
 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Cap. Messias Ribeiro, 625 - CEP 12.607-020 - LORENA – SP 
Tel: (12) 3185-3026 

 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 21/2013                                                                   PROCESSO: Nº 
356/2013 

 1

ANEXO VII 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2013 
 

CREDENCIAMENTO 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA 

Avenida Capitão Messias Ribeiro, n° 625, Olaria, Lorena/SP  

 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2013. 

PROCESSO: N° 356/2013 

 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, tipo o menor preço global, para a contratação 

de empresa especializada na prestação de serviço de nutrição e alimentação 

escolar visando o preparo e distribuição de alimentação balanceada e em 

condições higiênico- sanitárias adequadas que atendam aos padrões 

nutricionais e dispositivos legais vigentes, mediante o fornecimento de todos os 

gêneros alimentícios (exceto aqueles adquiridos através da Agricultura Familiar 

conforme legislação vigente, em especial às disposições contidas na 

Resolução 26 de 17 de junho de 2013 FNDE) e demais insumos, preparação e 

distribuição nos locais de consumo, logística, manutenção corretiva e 

preventiva dos equipamentos e utensílios utilizados, com emprego de mão-de-

obra especializada e treinada de merendeira e supervisão de nutricionistas, 

incluindo a execução de serviços de limpeza das cozinhas e despensas das 

Unidades Escolares, de acordo com o disposto nos itens abaixo descritos e 

demais normas técnicas estabelecidas pelo Programa Nacional de Alimentação 

Escolar, leis trabalhistas e sanitárias vigentes e demais dispositivos legais e 

regulamentares afetos à matéria. 

 



 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Cap. Messias Ribeiro, 625 - CEP 12.607-020 - LORENA – SP 
Tel: (12) 3185-3026 

 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 21/2013                                                                   PROCESSO: Nº 
356/2013 

 2

 

 
 

CREDENCIAMENTO 

PREZADOS SENHORES: 

 

Na qualidade de responsável legal por nossa 

empresa, credenciamos o Sr. _________, portador da Cédula de Identidade 

R.G. n° ___________ para nos representar na licitação em referência, 

conferindo ao mesmo ilimitados poderes relacionados com a licitação.  

 

CARIMBO, NOME E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

(Conforme inciso VII do art. 4° da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


